
PATVIRTINTA 

Skuodo rajono Mosėdžio vaikų lopšelio- 

darželio direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1  d. 

įsakymu Nr. V1-37 

 

SKUODO RAJONO MOSĖDŽIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO VALYTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

2023-09-01 

Mosėdis 

 

I. VALYTOJO PAREIGYBĖ 
 

1. Skuodo rajono Mosėdžio vaikų lopšelio-darželio (toliau – lopšelio-darželio) valytojo 

pareigybės aprašymas reglamentuoja reikalavimus šioms pareigoms eiti, funkcijas, atsakomybę.  

2. Valytojo pareigybės grupė – darbininkas. 

3. Valytojo pareigybės lygis – D. 

4. Valytojas pavaldus lopšelio-darželio direktoriui, tiesiogiai atskaitingas higienos ir 

maitinimo organizavimo specialistui. 

5. Valytoją skiria pareigoms ir atleidžia iš pareigų, nustato jo pareiginį atlyginimą, sudaro 

rašytinę darbo sutartį lopšelio-darželio direktorius. 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

6. Specialūs reikalavimai valytojo pareigybei: 

6.1. valytoju gali dirbti asmuo ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus, nustatyta tvarka 

pasitikrinęs sveikatą; 

6.2. valytojui nekeliami specialūs išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai; 

6.3. valytojas turi būti darbštus, pareigingas, besilaikantis moralinių ir etinių normų. 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

7. Valytojo pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijos: 

7.1. vykdo Higienos normų reikalavimus, valymo ir dezinfekavimo priemonių planą, 

reglamentuojančius sanitarinę-higieninę įstaigos patalpų, priemonių, inventoriaus priežiūrą; 

7.2. kiekvieną darbo dieną valo paskirtų patalpų grindis (miegamieji, grupės, koridorius, 

laiptinę) valo, plauna ir dezinfekuoja tualetus-prausyklas, nuvalo drėgnu skuduru grindų apvadus ir 

laiptų turėklus, valo lauko laiptus; 

7.3. siurbia paskirtose patalpose esančius kilimus. 

7.4. plauna indus, atneša/išneša indus prieš/po vaikų maitinimo grupėse. 

7.5. šluosto dulkes nuo palangių, spintų, stalų ir kito inventoriaus, prižiūri valomose 

patalpose esančias gėles; 

7.6. valo langus paskirtose patalpose, prieš valydamas patikrina, ar jie patikimai užsidaro, 

ar neįskilę; 

7.7. valo administracijos kabinetą; 

7.8. valo sveikatos priežiūros specialistės kabinetą;  

7.9. valo koridorių sienas, duris, šviestuvų gaubtus, radiatorius pagal poreikį;  

7.10. surenka iš kabinetų, koridorių, tualeto šiukšles ir jas išneša į šiukšlių konteinerį;  

7.11. Pagal nustatyta grafiką išveža šiukšlių konteinerius – išvežimui. 



2 
 

7.12. baigęs darbą patikrina patalpas ar nėra neišjungtų prietaisų, atidarytų langų, 

neužsuktų vandens čiaupų; 

7.13. pastebėjęs sienų, baldų, durų, santechninių ir kitų įrengimų gedimus informuoja  

higienos ir maitinimo organizavimo specialistą; 

7.14. prižiūri darbo įrankius, juos tausoja, naudoja pagal paskirtį, tualeto valymo 

inventorių laiko atskirai nuo kito valymo inventoriaus; 

7.15. visas chemines valymo ir dezinfekavimo priemones naudoja pagal paskirtį bei jų  

naudojimo instrukciją, laiko saugioje vaikams neprieinamoje vietoje; 

7.16. kartu su lopšelio-darželio pagalbiniu darbininku prižiūri lopšelio-darželio lauko 

aplinką. Pagal poreikį ravi, tvarko teritorijoje esančius gėlynus, laisto, persodina gėles, grėbia lapus, 

šluoja takus. 

7.17. bendrauja su ugdytiniais, tėvais (globėjais, rūpintojais), darbuotojais, kitais 

lankytojais laikantis moralinių ir etinių normų; 

7.18. nesant tiesioginio valytojo darbo, vykdo kitus lopšelio-darželio direktoriaus, higienos 

ir maitinimo organizavimo specialisto pavedimus. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8.  Šias pareigas einantis darbuotojas  turi teisę kreiptis į įstaigos vadovą ir/ar tiesioginį 

vadovą, visais darbo saugos, sveikatos, darbo organizavimo, darbo santykių užtikrinimo klausimais.  

9. Kitas šias pareigas einančio darbuotojo teises ir atsakomybę nustato Lietuvos 

respublikos teisės aktai ir Įstaigos vidaus dokumentai, patvirtinti Skuodo rajono Mosėdžio vaikų 

lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu. 

10. Už savo pareigų netinkamą vykdymą valytojas atsako įstaigos vidaus darbo tvarkos 

taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų tvarka. 

11. Su šiuo pareigybių aprašymu darbuotojas supažindinamas pasirašytinai. 

 

  __________________________________________ 


